



Dodatok č.1

k Zmluve o dielo č. Z201642212_Z, zo dňa 30.11.2016
uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

uzatvorená medzi:

Objednávateľ:	Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Sídlo:	Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava, Slovenská republika
Právna forma:	akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
Štatutárny orgán:	Okresného súdu Bratislava I., Oddiel : Sa, vložka č.3518/B Ing. Ján Ďurišin, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ Ing. Ladislav Dudáš, PhD., podpredseda predstavenstva
IČO:	35919001
IČ DPH:	SK2021937775
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

Dodávateľ:	UNISTAV, spol. s r.o.
Sídlo/miesto podnikania:	Priemyselná 279, 905 01 Senica, Slovenská republika
Právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným
Štatutárny orgán:	Ing. Peter Žeňuch, konateľ
IČO:	31409539
IČ DPH:	SK2020376127
(ďalej len „dodávateľ“)	
(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)	

V súlade s ustanovením § 18 ods.1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č.1 (ďalej len „dodatok“) k Zmluve o dielo č. Z201642212_Z zo dňa 30.11.2016 (ďalej len „zmluva“) z dôvodu nepredvídaných skutočností vzniknutých počas plnenia predmetu zmluvy. Zmluva bola uzavretá automatizovaným spôsobom v rámci Elektronického kontraktačného systému (ďalej len „EKS“) a v zmysle Obchodných podmienok elektronického trhu, verzia 3.0 účinná zo dňa 18.4.2016

Článok I. Predmet dodatku

1. Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku k zmluve je zmena rozsahu demolačných prác na objekte motorestu STOP, v úseku diaľničného odpočívadla Sekule, pravá strana, ktoré nebolo možné predvídať pri vypracovaní podkladov do EKS (v Technickej špecifikácii predmetu zmluvy). Predmetné práce sa ukázali ako nevyhnutné až pri samotnej realizácii demolačných prác a po odkrytí konštrukcií, resp. po ich vybúraní boli nutné úpravy rozsahu predmetu zmluvy.
2. Predmetom tohto dodatku je zmena rozsahu predmetu zmluvy o vykonanie navyše prác a s tým spojené navýšenie zmluvnej ceny diela.
3. Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany dohodli, že v článku II, v bode 2.3 zmluvy – Technická špecifikácia predmetu Zmluvy sa doterajší text tabuľky nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.3 Technická špecifikácia predmetu Zmluvy:

pol. č.	Popis položky	m.j.	výmera	jedn.cena - €	cena bez DPH - €	výmera	jedn.cena - €	cena bez DPH - €	cena SPOLU bez DPH - €
1.	45.11.11.05.06.01.01.02 Demolácia budov prefabrikovaných – strojne - železobetónový skelet - výplňové murivo - zasklené steny	OP - m3	3 514,74	20,00	70 294,80	217,266	20,00	4 345,32	74 640,12
2.	45.11.11.05.01.01.05 Demolácia základov železobetónových - železobetónové základy - šachty	m3	264,61	20,00	5 292,20	146,980	20,00	2 939,60	8 231,80
3.	45.11.11.05.01.01.04 Demolácia základov z prostého betónu	m3	507,92	15,00	7 618,80	160,350	15,00	2 405,25	10 024,05
4.	45.11.11.05.06.05.03.02 Demolácia objektov – komin tehlový , strojne	m3	28,08	10,00	280,80	-	10,00	0,00	280,80
5.	45.11.11.05.02.04.47.01 Likvidácia kotlov liatinových	ks	2,00	200,00	400,00	-	200,00	0,00	400,00
6.	45.11.11.05.08.02.00.03 Doprava vybúraných hmôt na skládku 40 km	t	2 355,850	3,00	7 067,55	719,040	3,00	2 157,12	9 224,67
7.	45.00.00.00.01 04.01.00 Poplatok za skládku	t	2 355,850	4,00	9 423,40	705,540	4,00	2 822,16	12 245,56
7.a	45.00.00.00.01 04.01.00 -1 Poplatok za skládku - nebezpečný odpad	t	0	0,00	0,00	13,500	56,00	756,00	756,00
8.	45.11.12.01.08.02.00.00 Povrchová úprava terénu po demoláciach	m2	5 356,00	0,20	1 071,20	-	0,20	0,00	1 071,20
9.	45.11.21.01.04.04.02 Konštrukcie z hornín a zásyp jám so zhutnením	m3	1 520,43	1,00	1 520,43	-	1,00	0,00	1 520,43
10.	45.00.00.00.00.01.01 Zabezpečenie staveniska , prevádzka a likvidácia	kpl	1,00	1 000,00	1 000,00	-	1 000,00	0,00	1 000,00
11.	45.00.00.00.03.07.02 Regulácia dopravy a dočasné dopravné značenie	kpl	1,00	500,00	500,00	-	500,00	0,00	500,00

SPOLU -
ZoD: 104 469,18 €

SPOLU-
Dod.č.1 : 15 425,45 €

Poznámka :

V zmysle ZoD č. Z201642212_Z , čl.2.4. Osobitné požiadavky na plnenie, odst. 1., zhotoviteľ predložil Rozpočet s jednotkovými cenami

SPOLU - ZoD + Dod.č.1: 119 894,63 €

4. Text článku IV. zmluvy sa nahrádza novým textom, ktorý znie:

„IV. Zmluvná cena

4.1 Celková cena predmetu Zmluvy bez DPH:	119 894,63 €
4.2 Sadzba DPH 20 %:	23 978,93 €
4.3 Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH:	143 873,56 €

Slovom :

Jednostodevätnásťtisíc osemstodevät'desiatštyri eur/šesťdesiattri centov bez DPH.“

5. Ostatné ustanovenia zmluvy zo dňa 30.11.2016 týmto dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti bezo zmeny.

**Článok II.
Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží každá zmluvná strana dve vyhotovenia.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok uzatvorili slobodne a vážne, dodatok nebol uzavretý v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, textu dodatku rozumejú, vyjadruje ich vôľu a na znak súhlasu dodatok ho podpisujú.

V Bratislave, dňa:

V Bratislave, dňa:

Objednávateľ :

Dodávateľ :

Podpis :

Podpis :

.....
Ing. Ján Ďurišin
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. Peter Žeňuch
konateľ spoločnosti

.....
Ing. Ladislav Dudáš, PhD.
podpredseda predstavenstva

Odtlačok
pečiatky:

Odtlačok
pečiatky: